



Statsforvaltningen Hovedstaden
Att.: Souschef Katrine Harlou
Borups Allé 177 Blok D-E
2400 København NV

Dokumentnr.
2008-21082

Sendes via e-mail hovedstaden@statsforvaltning.dk

Udtalelse i anledning af Martin Geertsens henvendelse om parkeringsanlæg på Kvæsthusbroen – Statsforvaltningens sag 2007-613/308.

Statsforvaltningen Hovedstaden har med brev af 21. december 2007 anmodet Borgerrepræsentationen om en udtalelse i anledning af en henvendelse i brev af 11. december 2007 fra daværende kulturborgmester Martin Geertsen vedrørende parkeringsanlæg på Kvæsthusbroen. I den forbindelse har Statsforvaltningen bedt om en redegørelse for, på hvilken baggrund kommunen eventuelt ikke mener sig forpligtet til at overholde de i 2001 indgåede aftaler.

Kommunens Økonomiforvaltning og Teknik- og Miljøforvaltning har i vedlagte notat af 4. januar 2008 med bilag til Økonomiudvalget redegjort for de juridiske forhold i relation til de aktuelle overvejelser om et parkeringsanlæg på Kvæsthusbroen, herunder blandt andet om kommunens forpligtelser i relation til de i 2001 indgåede politiske aftaler blandt andet om parkering i tilknytning til kulturbyggerierne i Inderhavnen og de planmæssige forhold i sagen.

Borgerrepræsentationen skal derfor som svar på Statsforvaltningens anmodning henviser til redegørelsen i notatet af 4. januar 2008 med bilag, som vedlægges som bilag 1.

Det bemærkes, at det om de i 2001 indgåede aftaler af notatet blandt andet fremgår, at partier repræsenterende et flertal i den daværende Borgerrepræsentation den 31. maj 2001 indgik tre aftaler om henholdsvis Statens byggeri af nyt skuespilhus, A.P. Møller Fondens byggeri af et operahus på Dokøen og om Parkering i tilknytning til kulturbyggerierne i Inderhavnen. Aftalerne blev den 31. maj 2001 fremsendt til den daværende kulturminister Elsebeth Gerner Nielsen med et brev fra den daværende overborgmester Jens Kramer Mikkelsen.

De politiske aftaler blev imidlertid hverken inden eller efter fremsendelsen forelagt Borgerrepræsentationen til godkendelse. Der er således ikke indgået juridisk bindende aftaler mellem Københavns

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 3366

Telefax
3366 7008

Direkte telefon
3366 2201

E-mail
Overborgmesteren@kk.dk

Kommune og staten om etablering af et parkeringsanlæg på Kvæsthusbroen.

Endvidere bemærkes, at der i byggetilladelsen af 8. juni 2004 til opførelsen af Skuespilhuset ikke er stillet krav om anlæg af de 184 parkeringspladser, der er knyttet til skuespilhuset. Det er en forudsætning, at der som kompensation for de manglende p-pladser inden ibrugtagningen af Skuespilhuset er nedlagt 1.020 tilskuerpladser i Stærekassen og Turbinehallerne.

Endelig bemærkes, at myndighedsudøvelsen for så vidt angår kommuneplan og lokalplaner i planloven er tillagt kommunalbestyrelsen (Borgerrepræsentationen), og at Borgerrepræsentationen som planmyndighed har mulighed for at tilvejebringe et ændret plangrundlag for et givent område, når dette beror på saglige planmæssige ønsker.

Dette svar er godkendt af Borgerrepræsentationen i mødet den 24. januar 2008, jf. vedlagte ekstrakt af beslutningsprotokollen (bilag 2).

Venlig hilsen

Ritt Bjerregaard

Bilag:

Bilag 1 – Københavns Kommunes Økonomiforvaltnings og Teknik- og Miljøforvaltnings notat af 4. januar 2008 med bilag til Økonomiudvalget

Bilag 2 – Ekstrakt af Borgerrepræsentationens beslutningsprotokol for mødet den 24. januar 2008